[image: ]

MOÇÃO DE APELO

Apresento à Mesa, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Sr. Prefeito para que determine ao departamento competente a volta do transporte para os alunos da ecoterapia.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por pais de alunos de realizam a ecoterapia, serviço oferecido pela prefeitura a crianças especiais. Ocorre que, antes da pandemia, o poder público oferecia transporte (ida e volta) gratuito aos alunos.
Desde o início da pandemia, no entanto, o transporte não está sendo mais oferecido, fazendo com que muitos alunos percam as aulas, causando certo transtorno a seus familiares, sendo que muitos não possuem veículos próprios e muitas vezes o transporte público atrasa.
	Diante do exposto, solicito que a administração municipal estude a possibilidade de voltar a oferecer transporte aos alunos da ecoterapia.

Sala das Sessões, 22 de outubro de 2021

[bookmark: _GoBack]
RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO
VEREADOR

image1.png
PROTOCOLO 1031/2021 - 22/10/2021 14:43 - LILIANE